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1 PERTENENCIA 2019-00075-00 EVA HERNANDEZ HEREDEROS INCIERTOS DE GREGORIA H. Reconoció sucesores procesales  1

2 EJECUTIVO 2020-00200-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CARLOS FABIAN RAMIREZ LOZANO Aprobó liquidación de crédito 1  

3 EJECUTIVO 2018-00145-00 MARTHA LILIANA FRANCO CARBONELL CENTRO DE PROFESIONALES SAN JOSE Ordenó digitalización del expediente previo pago 1

4 EJECUTIVO 2020-00241-00 LUIS ALEJANDRO BARRERA DONOSO JAIBER MARTINEZ OLAYA y OTRA Aprobó liquidación de costas 1

        

1 PERTENENCIA 2021-00116-00 AMIN JAVELA MURCIA HERNAN GUSTAVO RODRIGUEZ PENAGOS Realizó control de legalidad 1

2 PERTENENCIA 2020-00050-00 URIEL TAFUR MENDEZ GERARDO MOSQUERA VARGAS Y OTROS Ordenó digitalizacion del expediente previo pago 1

1 PERTENENCIA 2019-00189-00 POMPILIO ZAPATA OLIVAR ALFONSO MOLINA SANCHEZ y OTROS. Realizó control de legalidad 1

2 EJECUTIVO 2019-00229-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. A.V.P. Decretó medida cautelar 1

3 TUTELA 2021-00169-00 JINNA PAOLA ARANDA GARZON SKOTIABANK COLPATRIA Vinculó a empresa Celsia Colombia S.A E.S.P. 1

1 EJECUTIVO 2021-00171-00 PASTOR MENDOZA CASTAÑEDA M.M.C. Libró mandamiento de pago/negó medida 1

2 EJECUTIVO 2014-00004-00 BANCOLOMBIA S.A. LUIS EDUARDO BAYONA VERA Aprobó liquidación de crédito 1

3 EJECUTIVO 2014-00158-00 BANCOLOMBIA S.A. CARLOS GUZMAN VALDERRAMA Y OTRO Aprobó liquidación de crédito 1

4 EJECUTIVO 2011-00222-00 REINTEGRA S.A.S. LILIAN ESCOBAR BONILLA Y OTRO Aprobó liquidación de crédito 1

5 EJECUTIVO 2014-00105-00 BANCOLOMBIA S.A. MYRIAM RAMIREZ PERDOMO Aprobó liquidación de crédito 1

6 EJECUTIVO 2015-00059-00 BANCO DE OCCIDENTE S.A. CONCRETOL S.A. Aprobó liquidación de crédito 1

7 EJECUTIVO 2009-00209-00 BANCOLOMBIA S.A. OSCAR IVAN RODRIGUEZ RODRIGUEZ/OTS Aprobó liquidación de crédito 1

8 EJECUTIVO 2007-00064-00 BANCOLOMBIA S.A. WILLIAM FERNEY FARFAN QUIROGA Aprobó liquidación de crédito 1

9 EJECUTIVO 2019-00204-00 BANCO DE BOGOTA LUIS FERNANDO MENESES LUGO Aprobó liquidación de crédito 1

10 RESTITUCION 2019-00210-00 JOSE DELLY MENDOZA MOLINA Y OTRA JULIO CESAR ROJAS MENDOZA Y OTRO Ordenó requerir al Secretario de Gobierno Guamo Tol. 1

11 RESTITUCION 2018-00283-00 DIOGENES ORTIZ GUTIERREZ JOSE FIDEL JIMENEZ BARRETO Y OTROS Ordenó requerir al Secretario de Gobierno Guamo Tol. 1

12 EJECUTIVO 2020-00033-00 BENILDA CUELLAR BRAVO HECTOR RAUL GUTIERREZ SANCHEZ Ordenó oficiar Notaria 4a. De Ibagué Tolima 1

1 EJECUTIVO 2009-00112-00 BANCOLOMBIA S.A. ADAN DEVIA RODRIGUEZ Aprobó liquidación de crédito 1

2 EJECUTIVO 2008-00281-00 REINTEGRA S.A.S. YOBAN FLOREZ Aprobó liquidación de crédito 1

3 EJECUTIVO 2011-00227-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DORA ROCIO OLAYA Y OTRO Ordenó elaboración oficios de levantamiento medida 1

4 HIPOTECARIO 2014-00035-00 BANCOLOMBIA S.A. CECILIA NUÑEZ Aprobó liquidación de crédito 1

5 EJECUTIVO 2014-00054-00 REINTEGRA S.A.S. NOHORA PATRICIA BOCANEGRA PADILLA Aprobó liquidación de crédito 1

6 EJECUTIVO 2011-00120-00 BANCOLOMBIA S.A. BERNARDO LOZANO TAPIERO Y OTRA Ordenó allegar liq. de credito conforme a la modificada 1

7 EJECUTIVO 2009-00111-00 BANCOLOMBIA S.A. JAIRO SANCHEZ DIAZ Y OTRA Aprobó liquidación de crédito 1

06 DE AGOSTO DE 2021

05 DE AGOSTO DE 2021

FERIADO: 31 DE JULIO

INHABIL: 01 DE AGOSTO

02 DE AGOSTO DE 2021

03 DE AGOSTO DE 2021

04 DE AGOSTO DE 2021

Página 72



No. De 

Orden
CLASE DE PROCESO RADICADO DEMANDANTE/ACCIONANTE/CAUSANTE DEMANDADO/ ACCIONADO/ INTERESADO ACTUACION SENT S. TUTE

AUTOS 

INT./SUST,

AUD. Y 

DILIG.

8 EJECUTIVO 2008-00120-00 REINTEGRA S.A.S. ARCESIO SANCHEZ DIAZ Y OTRA Aprobó liquidación de crédito 1

9 EJECUTIVO 2014-00136-00 BANCOLOMBIA S.A. MARIA DOLORES MELENDRO QUINTERO Aprobó liquidación de crédito 1

1 RESTITUCION 2021-00051-00 GUILLERMO GUZMAN TORRES JESUS ELI ALARCON MENDOZA Profirió sentencia de lanzamiento 1

2 EJECUTIVO 2020-00157-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. OCTAVIO CONDE PRECIADO Ordenó seguir adelante la ejecución 1

3 EJECUTIVO 2015-00028-00 JESUS OYUELA OSPINA D. M. V. L. Ordenó retención 1

4 TUTELA 2021-00170-00 MARIA YURI CAPERA MONTIEL COMPARTA E.P.S. Se abstuvo de tutelar derechos fundamentales 1

5 EJECUTIVO 2020-00209-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. RAFAEL RICARDO MORALES PRADA Aprobó liquidacion de costas 1

1 TUTELA 2021-00169-00 JINNA PAOLA ARANDA GARZON SCOTIABANK COLPATRIA No tuteló derechos fundamentales 1

2 TUTELA 2021-00187-00 GUSTAVO MORENO SECRETARIA DE TRANSITO PURIFICACION Admitió acción de tutela 1

3 TUTELA 2021-00188-00 ANGELICA MARIA PORRAS ZULUAGA ALCALDIA MUNICIPAL DEL GUAMO TOLIMA Admitió acción de tutela 1

4 EJECUTIVO 2020-00148-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. JAIRO RODRIGUEZ PRECIADO Aprobó liquidación de crédito 1

1 DESACATO 2021-00103-00 EUNICE MARTINEZ CASTILLO SECRETARIA DE EDUCACION DEL TOLIMA Se abstuvo de continuar con el tramite 1

2 COMISORIO 2021-00006-00 Llevó a cabo diligencia de entrega 1

1 A. DESPOJO 2018-00198-00 MARCO FIDEL VEGA AVILES MILTON ALONSO HERNANDEZ CASTILLO Tuvo por agrado comisorio y corrio traslado 1

2 EJECUTIVO 2020-00022-00 BANCO POPULAR S.A. CARLOS HUMBERTO CESPEDES Ordenó seguir adelante la ejecución 1

3 EJECUTIVO 2021-00037-00 RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA HUMBERTO BOCANEGRA RUIZ Y OTRO Tuvo notificado por conducta concluyente 1

4 SUCESION 2021-00067-00 Causante: FLORESMIRO SAENZ Interesado: SAMUEL DE JESUS SAENZ GOME Puso en conocimiento oficio y actuaciones 1

5 EJECUTIVO 2021-00079-00 ALMACEN LOR LTDA. KEILA ALEXANDRA OLAYA OLAYA y OTRA Declaró terminado por pago total 1

6 PERTENENCIA 2021-00119-00 POLONIA BARRIOS ALDANA OLGA MONINCA BOCANEGRA POVEDA/OTS Tuvo surtida notificacion por conducta concluyente 1

7 EJECUTIVO 2021-00147-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CARMENZA ORTIZ GONZALEZ Dispuso librar notificación por aviso 1

8 POSESORIO 2021-00172-00 HENRY CLAUDIO RUEDA CUBILLOS LADY JHOANA BELTRAN GIRALDO Avocó conocimiento del proceso 1

1 EJECUTIVO 2013-00068-00 SOC. JESUS MARIA SANCHEZ ROJAS M.C.G. Y OTROS Señalo fecha para diligencia 1

2 PERTENENCIA 2018-00187-00 PATRICIA LEYVA RODRIGUEZ HEREDEROS DE RAUL DEL CAMPO/OTROS Ordenó incluir fotografias en registro nacional 1

3 EJECUTIVO 2020-00239-00 BANCOLOMBIA S.A. BIBIANA VESGA ZARTA Aceptó subrogración legal parcial 1

4 PERTENENCIA 2020-00050-00 URIEL TAFUR MENDEZ GERARDO MOSQUERA VARGAS Puso en conocimiento de las partes dictamen pericial 1

5 EJECUTIVO 2017-00324-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. M.D.C.R.C. Decretó medida 1

6 EJECUTIVO 2018-00259-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. E.L.O Decretó medida 1

FERIADO: 07 DE AGOSTO

INHABIL: 08 DE AGOSTO

09 DE AGOSTO DE 2021

13 DE AGOSTO DE 2021

12 DE AGOSTO DE 2021

11 DE AGOSTO DE 2021

Procedente: Juzgado Primero Civil del Circuito del Guamo Tolima

10 DE AGOSTO DE 2021
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7 EJECUTIVO 2020-00163-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. JOSE RICARDO CIFUENTES MORENO Ordenó seguir adelante la ejecución 1

8 SUCESION 2020-00065-00 Causante: ACISCLO PARRA ALCALA Interesado: YAMILE PARRA GUTIERREZ Ordenó emplazar  1

9 SUCESION 2019-00190-00 Causante: ANTONIO QUINTANA RODRIGUE Interesado: Ma. CECILIA QUINTANA R. Ordenó requerir a la curadora 1

10 EJECUTIVO 2021-00086-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. AMIRA RODRIGUEZ CANTOR Ordenó seguir adelante la ejecución 1

11 PERTENENCIA 2021-00186-00 MERCEDES BARRETO RODRIGUEZ NICOLAS SANDOVAL PRADA Y OTROS Inadmitió demanda 1

12 PERTENENCIA 2021-00178-00 LUIS FERNANDO GUZMAN CORREAL JOSE GUZMAN BOCANEGRA Y OTROS Inadmitió demanda 1

1 EJECUTIVO 2016-00145-00 RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA SANDRA PATRICIA ROJAS RAMIREZ Y OTRO Se llevó a cabo diligencia de secuestro  1

2 EJECUTIVO 2020-00157-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. OCTAVIO CONDE PRECIADO Aprobó liquidación de costas 1

3 EJECUTIVO 2020-00001-00 JAIRO OLIVEROS MARIA DEL PILAR BONILLA MELO Nombró curador 1

4 PERTENENCIA 2020-00123-00 JOSE OMAR PRADA MORALES Y OTRA ELOY GUAYARA Y OTROS Tuvo contestada la demanda por el curador 1

1 TUTELA 2021-00187-00 GUSTAVO MORENO SECRETARIA DE TRANSITO PURIFICACION Ordenó vincular a la Secretaría de Movilidad de Ibagué 1

2 PERTENENCIA 2021-00113-00 BENEDICTO CONDE MURILLO DORA MARIA CONDE MURILLO Y OTROS Tuvo surtida notificación por conducta concluyente 1

3 COMISORIO 2021-00005-00 Fijó nueva fecha para diligencia 1

4 EJECUTIVO 2021-00161-00 BANCOLOMBIA S.A. HUBER CARDOZO ROMERO Ordenó seguir adelante la ejecución 1

5 EJECUTIVO 2019-00049-00 BELTRAN BENAVIDES MOSQUERA ERICK JOAQUIN GUTIERREZ SOGAMOSO Concedió amparo de pobreza 1

6 EJECUTIVO 2020-00034-00 JORGE LUIS YATE DIAZ JOSE OLIVAR GUAYARA SALCEDO Ordenó estarse a providencia del 21 de julio 1

7 EJECUTIVO 2008-00005-00 ORFELIA ROJAS CLARO MIRYAN DEL CAMPO BOCANEGRA Ordenó remitir oficio a Planeación Municipal 1  

8 EJECUTIVO 2020-00227-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. JAVIER MARIA PEDRAZA GARCIA Ordenó requerir a la curadora 1

1 DESACATO 2017-00335-00 MARIA YURY CAPERA MONTIEL COMPARTA E.P.S. Corrio traslado del incidente de desacato 1

2 TUTELA 2021-00197-00 LUIS ALBERTO CALDERON CARVAJAL PRETOLSA S.A.S. Admitió acción de tutela 1

3 PERTENENCIA 2021-00088-00 ANGELICA MARIA ROJAS CABEZAS HEREDEROS DE LEONIDAS LOZANO ALDANA Ordenó poner en conocimiento oficio ORIP Guamo T. 1

4 SUCESION 2018-00149-00 HUMBERTO ARIAS PRADA ARAMINTA TRIANA ANDRADE y OTROS Tuvo en cuenta nueva direccion de notificaciones 1

5 RESTITUCION 2021-00191-00 ANGIE MARICEL SARMIENTO MADRIGAL SINFOROSO MENDOZA ESTUPIÑAN /OTRA Inadmitió la demanda 1

6 EJECUTIVO 2021-00193-00 FREDY MONROY GUAYARA W.E.L.O Libró mandamiento de pago/Decretó medidas 2

7 EJECUTIVO 2020-00124-00 RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA L.F.G.O Ordenó requerir para que cumpla carga procesal 1

1 TUTELA 2021-00198-00 MUNICIPIO DEL GUAMO TOLIMA PORVENIR S.A. Admitió acción de tutela 1

2 TUTELA 2021-00169-00 JINNA PAOLA ARANDA GARZON SKOTIABANK COLPATRIA Concedio impugnación 1

3 TUTELA 2021-00188-00 ANGELICA MARIA PORRAS ZULUAGA ALCALDIA MUNICIPAL DEL GUAMO TOLIMA Tuteló derecho fundamental 1

4 EJECUTIVO 2021-00037-00 RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA HUMBERTO BOCANEGRA RUIZ Corrio traslado a la parte ejecutante 1

FESTIVO: 16 DE AGOSTO

17 DE AGOSTO DE 2021

20 DE AGOSTO DE 2021

19 DE AGOSTO DE 2021

18 DE AGOSTO DE 2021

Procedente: Juzgado Segundo Civil del Circuito del Guamo Tolima

FERIADO: 14 DE AGOSTO

INHABIL: 15 DE AGOSTO
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5 EJECUTIVO 2021-00117-00 BANCOLOMBIA S.A. JOSE LIZARDO CAICEDO DIAZ Nombró curador ad litem 1

6 EJECUTIVO 2019-00275-00 MONICA ADRIANA VELASQUEZ JOSE FLAMINIO RAMIREZ AREVALO Requirió para que cumpla con carga procesal 1

7 EJECUTIVO 2020-00022-00 BANCO POPULAR C ARLOS HUMBERTO CESPEDES Aprobó liquidacion de costas 1

8 EJECUTIVO 2013-00154-00 ANDINA DE NEGOCIOS S.A. C.A.C.G. Decretó medidas 1

1 DESACATO 2017-00335-00 MARIA YURI CAPERA MONTIEL COMPARTA E.P.S. Ordenó vincular a la Nueva E.P.S. 1

2 PERTENENCIA 2019-00075-00 EVA HERNANDEZ HERDEROS INCIERTOS DE GREGORIA H. Fijó fecha para inspección judicial y audiencias 372/373 1

3 SUCESION 2020-00065-00 Causante: ACISCLO PARRA ALCALA Interesados: YAMILE PARRA GUTIERREZ Ordenó requerir apoderado parte interesada 1

4 PERTENENCIA 2020-00123-00 JOSE OMAR PRADA MORALES y OTRA ELOY GUAYARA y OTROS Fijó fecha para inspección judicial y audiencias 372/373 1

5 EJECUTIVO 2020-00163-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. JOSE RICARDO CIFUENTES MORENO Aprobó costas 1

6 TUTELA 2020-00175-00 JUAN CARLOS RODRIGUEZ PARRA MEDIMAS E.P.S. S.A.S. Requirio al incidentante por el termino de 5 días 1

7 SERVIDUMBRE 2021-00193-00 CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P. HERDEROS INCIERTOS EULALIA CALDERON Tuvo por contestada demanda curador 1

8 EJECUTIVO 2021-00161-00 BANCOLOMBIA S.A. HUBER CARDOZO ROMERO Aprobó costas 1

9 TUTELA 2021-00187-00 GUSTAVO MORENO SEDE OPERATIVA TRANSITO GUAMO Tuteló derechos fundamentales 1

10 TUTELA 2021-00198-00 ALCALDIA MUNICIPAL DEL GUAMO TOLIMA PORVENIR PENSIONES Y CESANTIAS Puso en conocimiento respuesta a la Acaldía 1

1 SUCESION 2021-00067-00 Causante: FLORESMIRO SAENZ Interesado: SAMUEL DE JESUS SAENZ /OTS. Reconoció herederos/fijo fecha para diligencia 1

2 EJECUTIVO 2021-00132-00 RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA OMAR HERNANDEZ BARRETO Tuvo surtida notificacion por conducta concluyente 1

3 POSESORIO 2021-00172-00 HENRY CLAUDIO RUEDA GALINDO LADY JOHANA BELTRAN GIRALDO Fijo fecha para continuar audiencia inst. y juzgamiento 1

4 PERTENENCIA 2021-00178-00 LUIS FERNANDO GUZMAN CORREAL JOSE GUZMAN BOCANEGRA Y OTROS Rechazó demanda 1

5 PERTENENCIA 2021-00186-00 MERCEDES BARRETO RODRIGUEZ NICOLAS SANDOVAL PRADA Y OTROS Rechazó demanda 1

1 EJECUTIVO 2017-00357-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. D.I.R.P. Decretó medida 1

2 TUTELA 2019-00163-00 EDA ESPERANZA PRADA CAYCEDO MEDIMAS E.P.S. Ordenó archivo, excluida de revision por la Corte 1

3 EJECUTIVO 2019-00229-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. A.V.P. Ordenó elaborar nuevamente oficios de medidas 1

4 TUTELA 2019-00260-00 ROGELIO MARTINEZ ROJAS SECRETARIA DE TRANSITO DEL GUAMO Ordenó archivo, excluida de revision por la Corte 1

5 EJECUTIVO 2020-00018-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. SAUL ANTONIO GUTIERREZ OSPINA Y OTRO Nombró curador 1

6 EJECUTIVO 2020-00209-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. RAFAEL RICARDO MORALES PRADA Aprobó liquidación de crédito 1

7 EJECUTIVO 2020-00237-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. LICETH RODRIGUEZ MOSOS Aprobó liquidación de crédito 1

8 EJECUTIVO 2020-00249-00 PORTAL DE SAN PEDRO LUZ MARINA RODRIGUEZ GOMEZ Tuvo por agregado pronunciamiento del curador 1

9 TUTELA 2021-00169-00 JINNA PAOLA ARANDA GARZON SKOTIA BANK COLPATRIA Admitió nuevamente tutela 1

26 DE AGOSTO DE 2021

24 DE AGOSTO- JUEZ EN COMPENSATORIOS

25 DE AGOSTO DE 2021

INHABIL: 22 DE AGOSTO - JUEZ EN TURNO DE CONTROL DE GARANTIAS

FERIADO: 21 DE AGOSTO - JUEZ EN TURNO DE CONTROL DE GARANTIAS 

23 DE AGOSTO - JUEZ EN COMPENSATORIOS

FERIADO: 28 DE AGOSTO

INHABIL: 29 DE AGOSTO

27 DE AGOSTO DE 2021
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1 EJECUTIVO 2016-00145-00 RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA SANDRA PATRICIA ROJAS RAMIREZ/OTRO No accedio a solicitud de suspensión del proceso 1

2 EJECUTIVO 2017-00195-00 MARIA TERESA VILLAMIL HERRERA LINA RAMIREZ Puso en conocimiento archivo del proceso 1

3 ACCION DESPOJO 2018-00198-00 MARCO FIDEL VEGA AVILES MILTON ALONSO HERNANDEZ CASTILLO Fijo fecha para audiencia de resolucion oposición 1

4 EJECUTIVO 2019-00034-00 FASAEL DUARTE VILLANUEVA CIRO PEÑA PEÑA Puso en conocimiento dictámen pericial 1

5 EJECUTIVO 2020-00034-00 JORGE LUIS YATE DIAZ JOSE OLIVAR GUAYARA SALCEDO No accedio a solicitud de control de legalidad 1

6 EJECUTIVO 2020-00212-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. EFREN VARGAS GARCIA y OTRA Ordenó seguir adelante la ejecución 1

7 INTERROGATORIO 2021-00003-00 Solicitante: FEDERICO GARCIA Absolvente: ALBERT E. LOZANO SOLORZANO Fijó fecha para interrogatorio 1

1 PERTENENCIA 2020-00050-00 URIEL TAFUR GERARDO MOSQUERA VARGAS Y OTROS Inició y suspendió diligencia de Inst. y Juzgamiento 1

31 DE AGOSTO DE 2021

30 DE AGOSTO DE 2021
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